
qQÉR’()/((\ 

è 
v 
P 

5 

w
 

*À\’ 

e 

// S ri e /////// B 2 ///// Z 

IL DIRETTORE GENERALE 

Decreto n. 28/2025 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, e s.m.i., recante, tra l’altro, nuove norme sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106, e s.m.i., recante la riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero 

della Salute e, in particolare, gli articoli da 1 a 7 relativi al riordino dell’Istituto Superiore di Sanità; 

VISTO il D.M. 24 ottobre 2014 recante “Approvazione dello Statuto dell’Istituto Superiore di Sanità ai sensi 

dell'art. 2 del D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106” e s.m.i. giusta delibera del C.d.A. n. 1 del 26 luglio 2022, 

allegata al verbale n. 59, e delibera n. 7, allegata al verbale n. 70, del 29 aprile 2024; 

VISTO il D.M. 2 marzo 2016 relativo al “Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto 

Superiore di Sanità, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 28 giugno 2012, n. 106”, come aggiornato e modificato 

con deliberazione n. 1 allegata al verbale n. 24 della seduta del Consiglio di amministrazione in data 11 

aprile 2018 e, successivamente, con disposizione commissariale n. 5 del 19 ottobre 2023; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 40 del 20 novembre 2023 in forza del quale è stato 

adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità, così come 

derivante dalle modifiche intervenute al testo originario" 

VISTO |l’art. 20 del citato Regolamento, recante l'articolazione dell’Area Operativa amministrativa 

dell’Istituto in due strutture di livello dirigenziale generale; 

VISTO |/’art. 21 del medesimo Regolamento, recante la disciplina dell'organizzazione degli Uffici afferenti 

alla Direzione Centrale degli Affari Generali e avuto riguardo, nello specifico, alle attribuzioni conferite in 

capo all’Ufficio Logistica, progettazione e manutenzione; 

RICHIAMATI, /’art. 8, comma 2, lett. D), dello Statuto e l’art. 23 del sopra menzionato Regolamento, 

relativo alla nomina e funzioni dei Dirigenti; 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario dell’Istituto Superiore di Sanità n. 54/2023, in data 06 

dicembre 2023, con il quale è stato conferito alla dott.ssa Claudia Mastrocola l’incarico di livello dirigenziale 

generale di Direttore della Direzione Centrale degli Affari generali; 

VISTO il CCNL relativo al personale dell’Area dirigenza “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 
sottoscritto il 7 agosto 2024; 
VISTO il Decreto del Direttore Centrale della Direzione Affari Generali n.107 del 25/03/2025 con 
cui, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., è stata approvata la graduatoria di merito 
della procedura inerente la manifestazione di interesse finalizzata all’attribuzione di incarichi di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato presso l’istituto Superiore di Sanità con qualifica di 
Dirigente seconda fascia — Ufficio Logistica, progettazione e manutenzione della Direzione degli 
Affari Generali in cui la Dott.ssa Stella TESONE è risultata la vincitrice;



VISTO il decreto del Ministro della Salute in data 08 giugno 2023 concernente il conferimento allo scrivente 

dell’incarico di Direttore Generale 

DECRETA 

Art. 1 

(Conferimento dell'incarico) 

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 19, comma 2, del D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., 

del CCNL relativo al personale dell’Area dirigenza “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 sottoscritto il 

7 agosto 2024, nonché dell’art. 23 del D.M. 2 marzo 2016 e s.m.i., alla Dott.ssa Stella TESONE, dirigente 

di II fascia dell’Istituto Superiore di Sanità, è affidato l’incarico di livello dirigenziale non generale di 

Dirigente dell’Ufficio Logistica, progettazione e manutenzione che opererà alle dipendenze della Direzione 

Centrale degli Affari Gerali. 

Il trattamento economico complessivo del dirigente è determinato secondo quanto stabilito dal CCNL 

relativo al personale dell’area istruzione e ricerca vigente e dalla contrattazione integrativa e verrà 

disciplinato con separato contratto individuale. 

Art. 2 

(Attribuzioni connesse all'incarico) 

Alla Dott.ssa Stella TESONE sono attribuite le competenze di cui al D.M. 2 marzo 2016, così come 

modificato, da ultimo, con disposizione commissariale n. 5 del 19 ottobre 2023, nello specifico: 

— _ predisposizione della programmazione triennale dei lavori di natura logistica per l’intero Istituto e 

vigilanza sull’attuazione della stessa; 

— cura degli adempimenti per l’affidamento di lavori mediante l’espletamento di procedure di gara 

ordinarie, procedure negoziate, indagini di mercato, adesione a Convenzioni e Accordi Quadro; 

— _ gestione dei servizi manutentivi relativi alle strutture dell’Istituto; 

— _ cura degli adempimenti inerenti all’esecuzione dei contratti per l’affidamento dei lavori, coadiuvando il 

R.U.P. per le verifiche di conformità o di regolare esecuzione, per l’applicazione delle eventuali penali; 

— _ cura degli adempimenti finalizzati alla gestione contabile del contratto e alla liquidazione delle fatture. 

Oltre alle competenze fissate dal sopra richiamato regolamento di organizzazione e funzionamento 

decreto, la Dott.ssa Stella TESONE dovrà conformare la propria attività agli indirizzi e programmi annuali e 

pluriennali stabiliti dal Presidente e dal Consiglio di amministrazione, nonché alle direttive e disposizioni 

emanate dal Direttore Generale. 

Art. 3 

(Risoluzione anticipata del rapporto) 

L’incarico conferito alla Dott.ssa Stella TESONE può essere soggetto a revoca o recesso in 

applicazione del D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. e del CCNL relativo al personale dell’area 

istruzione e ricerca vigente. 

Art. 4 

(Risorse attribuite per lo svolgimento dell'incarico) 

AÌ Dirigente sono attribuite le necessarie risorse umane e strumentali per lo svolgimento dell’incarico 

affidato.



Art. 5 

(Incarichi aggiuntivi) 

In ragione dell’Ufficio ricoperto o, comunque, in relazione a specifiche attribuzioni 

dell’Amministrazione, la Dott.ssa Stella TESONE potrà essere chiamata a svolgere eventuali altri incarichi 

destinati a dirigenti di II fascia secondo la normativa vigente. 

Art. 6 

(Durata) 

Richiamate le disposizioni legislative e contrattuali di cui al precedente art. 1, l’incarico di cui al 

presente provvedimento avrà la durata di tre anni a decorrere dal 05 .maggio 2025. 

Roma, 05 maggio 2025 

IL DIRETTORE GENERALE * 
(Dott. Andrea PICCIOLI) 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell' art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93 


